
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
МММ 

г Об утверждении тем выпускных квалификационных работ, 
научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе высшего 

I I образования СВ.5071.* «Бизнес-информатика» —| 

Во исполнение приказа первого проректора по учебно-методической работе от 
02.10.2018 № 9518/1 «О формировании электронного реестра тем выпускных 
квалификационных работ и утверждения тем ВКР в 2018-2019 учебном году» на 
основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить 
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе 
бакалавриата СВ.5071.* «Бизнес-информатика» по направлению подготовки 
38.03.05 «Бизнес-информатика» (Приложение). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т. Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная 
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего 
приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. Предложения по изменению и/или дополнению 
настоящего приказа направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления 
образовательных программ / ' М.А. Соловьева 

Г И 

mailto:org@spbu.ru


к приказу Начальника У празден^ о 
от 

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся 
по основной образовательной программе бакалавриата СВ.5071.* «Бизнес-информатика» 

по направлению подготовки 38.03.05 «Бизнес-информатика» 

Приложение 
тельных цвдгр^мм 

№ /i 

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя ВКР 

Должность Структурное подразделение 

1 2 3 4 5 6 
1 Азизов Эдуард 

Г аджиевич 
Разработка рекомендательной системы для 
построения инвестиционного портфеля 

Г адасина 
Людмила 
Викторовна 

доцент Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

2 Багуцкий Алексей 
Анатольевич 

Внедрение BPMS-системы на примере конкретного 
процесса 

Иванова Виктория 
Валерьевна 

доцент Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

3 Бакотин Василий 
Александрович 

Решение задач оценки кадровых угроз 
информационной безопасности с использованием 
методов анализа текстовых данных и машинного 
обучения 

Стоянова Ольга 
Владимировна 

профессор Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

4 Баранова Елизавета 
Павловна 

Оценка кадровых рисков на основе 
интеллектуального анализа данных 

Стоянова Ольга 
Владимировна 

профессор Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

5 Вавилова Анна 
Валерьевна 

Поддержка управления бизнес-процессами: 
интеграция систем ВРМ и BI 

Иванова Виктория 
Валерьевна 

доцент Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

6 Волкова Валерия 
Евгеньевна 

Улучшение процессов компании на основе Process 
mining 

Иванова Виктория 
Валерьевна 

доцент Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

7 Г агарова Анна 
Олеговна 

Оценка качества бизнес-процессов компании на 
основе данных 

Иванова Виктория 
Валерьевна 

доцент Кафедра 
информационных 



систем в экономике 

8 Григорьева Наталья 
Игоревна 

Разработка BI-приложения сравнения цен 
нескольких ритейл-компаний 

Г адасина 
Людмила 
Викторовна 

доцент Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

9 Еремеева Варвара 
Михайловна 

Количественные и качественные оценки 
экономического эффекта использования технологий 
Big Data в проектах, реализующих концепцию 
интернета вещей 

Юрков Александр 
Васильевич 

профессор Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

10 Зайцева Екатерина 
Алексеевна 

Исследование факторов, влияющих на удержание 
клиентов в SaaS-бизнесе 

Г адасина 
Людмила 
Викторовна 

доцент Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

11 Левитина Екатерина 
Александровна 

Разработка приложения для индивидуального 
управления развитием и планирования карьеры 

Стоянова Ольга 
Владимировна 

профессор Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

12 Маркова Маргарита 
Константиновна 

Разработка BI-приложения для анализа цен 
компаний ритейла 

Г адасина 
Людмила 
Викторовна 

доцент Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

13 Пасечник Любовь 
Ивановна 

Оценка сотрудников цифровой компании на основе 
формируемой многоуровневой модели 
аналитических компетенций 

Стоянова Ольга 
Владимировна 

профессор Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

14 Рябчук Карина 
Г еоргиевна 

Определение факторов, влияющих на выручку 
торговых объектов в зависимости от геолокации 

Лезина Татьяна 
Андреевна 

доцент Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

15 Смирнова Ксения 
Олеговна 

Оптимизация бизнес-процессов на основе системы 
показателей 

Иванова Виктория 
Валерьевна 

доцент Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

16 Соболева Полина 
Андреевна 

Оценка привлекательности инвестиций для города Лезина Татьяна 
Андреевна 

доцент Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

17 Ташлыков Кирилл 
Алексеевич 

Анализ влияния факторов цифровой трансформации 
на экономические показатели компании 

Г адасина 
Людмила 
Викторовна 

доцент Кафедра 
информационных 
систем в экономике 



18 Тихонов Антон 
Сергеевич 

Разработка платформы для виртуального 
взаимодействия в процессе оказания 
консалтинговых услуг 

Стоянова Ольга 
Владимировна 

профессор Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

19 Федотенко 
Екатерина Сергеевна 

Анализ потребительских предпочтений в сфере 
информационных услуг с использованием нечётко-
множественных методов 

Забоев Михаил 
Валерьевич 

доцент Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

20 Чагаев Антон 
Владимирович 

Алгоритм принятия решения по внедрению 
цифровой трансформации на промышленном 
предприятии 

Забоев Михаил 
Валерьевич 

доцент Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

21 Янковая Анна 
Владимировна 

Реинжиниринг процессов мукомольной компании 
при переходе к цифровой экономике 

Иванова Виктория 
Валерьевна 

доцент Кафедра 
информационных 
систем в экономике 


